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بنادر

 تکمیل پروژه لایروبی بندر شهید بهشتی
 در چابهار با عمق منفی ۱۶.۵ متر

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: 
لایروبی بندرشهید بهشــتی چابهار ایمنی ۱۰۰ درصدی 
کشتی ها را تامین می کند  و این لایروبی تا عمق ۱۶.۵ متر 

در تمام حوضچه ها انجام شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاســم عسکری نسب به ایرنا 
اظهارکرد: در سال های گذشته نصب اسکله های سریع 
در عمق کم محدودیت هایی را ایجاد کرده با اجرای این 
عملیات امکان تردد تمام شناورها صورت گرفته است.
وی در خصوص مســوولیت های اجتماعی بیان کرد: از 
مهمترین اقدامات اداره کل بنــادر و دریانوردی لایروبی 
اســکله صیادی شهدای هفت تیر اســت.مدیر کل بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچســتان تاکید کرد: لایروبی 
اسکله صیادی شهدای هفت تیر شهر چابهار انجام که این 
امر باعث کاهش عمق آب شناورها، افزایش ضریب ایمنی 
و تردد شناورها شــده که با ارئه این خدمات میزان ۷۰۰ 
میلیارد ریال در قالب یک بسته حمایتی سرمایه گذاری به 

جامعه صیادی کمک شده است.

 ممنوعیت صید میگوی سفید
 در صیدگاه های خوزستان

صید میگوی ســفید در صیدگاه های بوسیف، خوریات 
درویش و واسطه استان خوزستان ممنوع اعلام شد.

به گزارش اقتصادســرآمد، فلامرز مزارعی سرپرســت 
معاونت صید اداره کل شــیلات خوزســتان اظهار کرد: 
براســاس نتایج بررســی های بــه عمل آمده از ســوی 
پژوهشکده آبزی پروری آب های جنوب کشور و به منظور 
بهسازی ذخایر ماهیان دریایی، صدور مجوز صید میگوی 
سفید در صیدگاه های بوسیف، خوریات درویش و واسطه 
و کلیه صیدگاه های ساحلی خوزستان از امروز ۱۶ آذرماه 
تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام می شود.وی افزود: هرگونه 
صید، جابه جایی میگــو و حمل ادوات صید این گونه در 
بنادر و صیدگاه های استان خوزستان از تاریخ ۲۷ آذرماه 
ممنوع خواهد بود.مزارعی با بیان اینکه صیادان باید قوانین 
صیادی را رعایت کنند، ادامه داد: یگان حفاظت از منابع 
آبزی شیلات استان در راستای انجام وظایف قانونی خود 
در حفاظت از ذخایر آبزیان طی ماموریت های مشــترک 
علاوه بر نظارت مستمر بر صیدگاه های استان، نسبت به 
راهنمایی، تذکر و برخورد قانونی با متخلفان اقدام می کند.

دریا پایه 4

معاون سازمان بنادر و دریانوردی در بازدید از بندرچابهار :

جذب سرمایه گذاری ۱۲ هزار میلیاردی 
بندرچابهار در راستای سیاست های دریا محور

عضو هیأت عامل و معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: در راستای سیاست های 
کلی توسعه دریامحور منجر به ایجاد بستری مناسب جهت تسهیل و 
توسعه امر سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاری معادل ۱۱ هزار و 

۸۱۴ میلیارد ریال در بندر شهیدبهشتی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی فتحی در حاشیه بازدید از بندرچابهار 
و دیدار با مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اظهارکرد: 
سیاست های کلی توسعه دریا محور ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
تکلیفی قانونی برای وزارت راه و شهرسازی و مشخصا سازمان بنادر 

و دریانوردی که نهادی حاکمیتی و ملی است.
وی بیان کرد: محور اصلی سیاست های توسعه دریا محور، استفاده حداکثری از ظرفیت و فرصت های 
دریا است.معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی ســازمان بنادر و دریانوردی افزود: تاکنون بیش از ۴۴ 
هزار و ۱۶۷ میلیارد ریال و ۱۹۵ میلیون یورو منابع در حوزه سواحل مَکُران، ۳۶ هزار و ۷۵۶ میلیارد تومان 
و ۵۶ میلیون دلار به توسعه زیرساخت های عمرانی و تجهیزاتی بندر شهید بهشتی اختصاص یافته، به بهره 

برداری رسیده و یا در دست اجرا است.
وی گفت: ایجاد بندر بزرگ مَکُران در منطقه کوه مبارک از جمله اقدامات تحولی و بسیار مهم در سطح 
ملی و بین المللی است که سهم بسزایی در ارتقاء جایگاه حمل و نقل کشورمان و نقشی راهبردی در توسعه 
منطقه مَکُران خواهد داشت که این امر منجر به افزایش سهم کشورمان در حمل و نقل دریایی و ترانزیت 
خواهد شد.فتحی افزود: ســاخت این بندر بدلیل اثرگذای همزمان بر موضوعات اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی زمینه بسیار مناسبی برای تحقق توسعه دریامحور و تغییر سیمای منطقه مَکُران می شود.
وی بیان کرد: در کنار تمامی این اقدامات توجه به مسوولیت اجتماعی و محرومیت زدایی از مناطق کمتر 
برخوردار نیز به عنوان اولویت در دستورکار ســازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته و حجم پروژه های 
اجرایی حال حاضر طول ساحل مَکُران در استان سیستان و بلوچستان را هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 

دانست.

تسهیلات ویژه سازمان بنادر برای ساخت شناورهای مسافربری 

 دعوت از شرکت های کشتی سازی کشور 
برای ساخت شناورهای مسافری

 
معاون امور دریایی ســازمان بنادر و دریانــوردی گفت: این 
سازمان از محل وجوه اداره شده تسهیلات ویژه به ساخت و 

نوسازی شناورهای مسافربری اختصاص داده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجید علی نازی در چهارمین نشست تسهیل 
سازی در ساخت شناورهای مسافربری اظهار کرد: تسهیل در ساخت 
شــناورهای مســافری با رویکرد افزایش ایمنی و نوســازی ناوگان 
مسافربری استان بوشهر در اولویت های ســازمان بنادر و دریانوردی 
قرار گرفته است.معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: 
در این راستا از مالکان و شرکت های کشتی سازی کشور انتظار می رود 

نسبت به نوسازی و افزایش ایمنی شناورهای مسافربری اهتمام ویژه داشته باشند.
علی نازی ادامه داد: اســتان بوشهر از جایگاه قابل توجهی در حوزه شناور ســازی برخوردار است که این 

ظرفیت می تواند نقشی در توسعه ناوگان مسافربری دریایی استان ایفا کند.
 محمد شکیبی نسب، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر نیز گفت: استقبال مناسب مالکان و شرکت 

های کشتی سازی استان برای نوسازی شناورهای مسافربری اقدامی شایسته و قابل تحسین است. 
وی افزود: با توجه به اینکه بنادر استان بوشهر امسال برای پنجمین سال متوالی به عنوان بنادر ایمن معرفی 
شدند نیاز است برای تداوم این رویکرد طرح نوسازی ناوگان مسافربری به بهترین شکل ممکن در استان 

اجرایی شود.
وی یادآور شد: در سالی که از ســوی رهبری معظم انقلاب به مقوله تولید توجه ویژه شده اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان بوشهر به سهم خود از واحدهای ساخت شناور به صورت ویژه حمایت می کند.
مهدی فرمیهنی فراهانی مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی نیز از شرکت های کشتی سازی 
کشور دعوت کرد تا طرح های ساخت شناورهای مسافری متناسب با نیاز استان را به اداره کل امور دریایی 

ارسال کنند تا الگوی مناسبی برای ساخت شناورهای مدنظر طراحی شود.
در این نشست شرکت های کشتی سازی طرح های شناورهای مسافری خود را به مالکان شناورها و فعالان 

اقتصادی استانی ارائه کردند.

خبر

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان

امکان ورود بیش از ۱۶۰ میلیون مترمکعب آب به خلیج گرگان فراهم شد
مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با اشاره به اقدامات بسیار ارزشمند سازمان بنادر و دریانوردی برای علاج 
بخشــی و احیای خلیج گرگان،، تاکید کرد: در عملیــات لایروبی خلیج، بالغ بر یــک میلیون و ۴۲۰ هزار 

مترمکعب گل و لای برداشت شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، نورالله عباسی در آستانه ســفر دوم رئیس جمهور به استان گرگان، اظهار کرد: قبل از اجرای 
عملیات علاج بخشی، شــوری آب خلیج به ۴۸ میلی گرم در هزار افزایش یافته بود که بعد از احیا و بازگشایی کانال 

آشور، شوری آب به ۲۷ میلی گرم در هزار رسیده و ۲۱ میلی گرم در هزار از آن کاسته شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی گلســتان با تأکید بر اینکه با لایروبی کانال آشور کیفیت آب خلیج نسبت به گذشته بهتر شده 
است، خاطرنشان کرد: هم اکنون ارتباط آب بین دریا و خلیج برقرار شده و حدود ۳۰ سانتی متر ارتفاع آب افزایش یافته 

و پیش بینی می شود تا یک ماه آینده شاهد هم سطح شدن تراز آب خلیج با دریا باشیم.
وی طول کانال آبرسانی و تسهیل تبادل آب خلیج گرگان به دریای خزر را ۱۱ کیلومتر برشمرد و با بیان اینکه احداث 
چهار دایک به وسعت بیش از ۱۰۰ هکتار به منظور احیای پوشــش گیاهی بومی منطقه از جمله اقدامات دولت برای 
علاج بخشی خلیج گرگان است، تصریح کرد: اجرای این طرح سبب شد تا زمینه ورود بیش از ۱۶۰ میلیون مترمکعب 
آب به خلیج گرگان نیز فراهم می شود.یادآور می شود: هیات دولت به منظور بهره برداری از پروژه های مصوب سفر اول 

بر اساس برنامه قبلی در انتهای آذرماه و همزمان با شب یلدا به گلستان سفر کرده می کند.

خبر

غزه یکی از موانع 
اصلی در ساخت 
موفقیت آمیز این 
کانال باشد. این 
پروژه دریای 
سرخ و دریای 
مدیترانه را از 
طریق ضلع جنوبی 
خلیج عقبه به هم 
متصل می کند. 
مسیر پیشنهادی 
برای این کانال 
شامل مرز اردن و 
شهر بندری ایلات 
با عبور از رشته 
کوه نقب است.

گروه راهبردی - توحید ورستان - از ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳، تقریبــاً ۱۵ هزار غیرنظامی از 
جمله هزاران کودک و زن در فلسطین توسط نیروهای 
اسرائیلی به شــهادت رسیده اند. نســل کشی اخیر 
مردم غزه پس از حملات حماس به رژیم اســرائیل 
در ۷ اکتبر آغاز شد. رژیم اسرائیل از این حملات به 
عنوان بهانه ای برای جنایات جنگی استفاده می کند. 
تاریخ درگیری رژیم اســرائیل در فلسطین به حدود 
یک قرن قبل باز می گردد. مردم صهیونیست در سال 
۱۹۴۸ به سرزمین های فلســطینی ها حمله و آن ها را 
مجبور به تخلیه خانه های خود کردند. سابقه طولانی 
خشــونت، تحقیر و انقیاد منجر به ایجاد و حملات 
اخیر حماس شد که دبیرکل ســازمان ملل نیز به آن 
اذعان کرده است. پاکسازی قومی جمعی اخیر مردم 
فلسطین از غزه، عملیات بی رویه نیروهای اسرائیلی 
و رد تلاش ها و پیشــنهادهای آتش بس توسط رژیم 
اســرائیل با حمایت ایالات متحده نشان می دهد که 
همه این رویدادها چیزی فراتر از دفاع از خود است. 
بسیاری بر این باورند که نیت واقعی در پس این نسل 
کشی مردم فلســطین و آواره اجباری آن ها از غزه به 
دلیل راه اندازی پروژه رویایی بلندمدت رژیم اسرائیل 
یعنی کانال بن گوریون اســت. ساخت این کانال در 
دهه ۱۹۶۰ توسط بنیانگذار رژیم اسرائیل، دیوید بن 

گوریون پیشنهاد شد.

 اهمیت راهبردی کانال سوئز برای
 اقتصاد جهان

قاره های آســیا و اروپا از طریق کانال سوئز به هم 

متصل هستند که تقریباً ۱۰ تا ۱۲ درصد کشتی های 
تجاری باری جهانی را اداره می کنــد و تقریباً تمام 
تجارت بین آسیا و اروپا را بر عهده دارد. این کانال 
زمانی توسط شرکت سوئز اداره می شد. با این حال، 
جمال عبدالناصر، رئیس جمهور سابق مصر، در سال 
۱۹۵۶، عملیات کانال را به اداره دولتی کانال سوئز 
منتقل کرد، که جرقه بحران کانال سوئز - جنگ دوم 
اعراب و رژیم اســرائیل - شــد. از آن زمان تاکنون 
مصر چندین بار از این موقعیت استراتژیک بر ضد 
تجاوزات رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین استفاده 
کرده است. این کانال در سال ۱۹۵۶ به دنبال تجاوز 
بریتانیا، رژیم اســرائیل و فرانســه که می خواستند 
کنترل کانال را دوباره به دســت بگیرند، برای کلیه 
تجارت بین المللی و کشتیرانی بسته شد. همچنین، 
این کانال نیز در ســال ۱۹۶۷ با شروع جنگ شش 
روزه بســته شــد. این محاصره، تجارت اسرائیل با 
آســیا و شــرق آفریقا را فلج کرد. البته، بسته شدن 
کانال ســوئز تهدیدی برای اقتصاد جهانی اســت. 
برای نمونه، تأثیر فاجعه بار بر تجارت جهانی ناشی 
از سقوط یک کشتی باری به نام Ever Given که 
باعث زیان اقتصادی تقریباً ۹.۶ میلیارد دلاری شد، 
اهمیت کانال سوئز را نمایان می کند. در مقابل، این 
کانال منافع اقتصادی زیادی برای مصر فراهم می کند 
به طوریکه در سال ۲۰۲۲، ۸ میلیارد دلار به اقتصاد 
مصر درآمدزایی کرد. در سال مالی ۲۰۲۳، این کانال 
رکورد جدیدی را با ایجــاد ۹.۴ میلیارد دلار درآمد 
سالانه به ثبت رساند که نشان دهنده اهمیت اقتصادی 

فزاینده آن است.

جنگ غزه و کانال بن گوریان
کانال بن گوریون پتانسیل رقابت با کانال سوئز را 
دارد. ایده ساخت این کانال در زمان انعقاد پیمان 
ابراهیم در سال ۲۰۲۱ دوباره مطرح شد. اسرائیل 
اعلام کرد که این پروژه را در اواسط همان سال 
راه اندازی خواهد کرد، اما در ســال ۲۰۲۱ آغاز 
نشــد. در این میان، غزه یکی از موانع اصلی در 
ساخت موفقیت آمیز این کانال باشد. این پروژه 
دریای سرخ و دریای مدیترانه را از طریق ضلع 
جنوبی خلیج عقبه به هم متصل می کند. مســیر 
پیشــنهادی برای این کانال شــامل مرز اردن و 
شــهر بندری ایلات با عبور از رشــته کوه نقب 
است. سپس این کانال برای دور زدن غزه قبل از 
اتصال به دریای مدیترانه به سمت شمال منحرف 
می شود. اگر غزه با خاک یکسان و شهروندانش 
آواره شــوند، کانال بن گوریــون هزینه کمتری 
خواهد داشت. گفته می شود، مقامات اسرائیلی 
قصد دارند با منحرف کــردن کانال بن گوریون 
مستقیماً از وســط محدوده فلسطین، هزینه ها را 
کاهش دهند. طبــق گزارش ها، تقریباً ۸۰ درصد 
از جمعیت غزه، یعنی ۱.۷ میلیون نفر، قبلًا به زور 
آواره شده اند. بر اساس گزارش روزنامه اسرائیلی 
هاآرتص، مرکز ثقــل اقتصاد جهان به ســمت 
کشورهای شرق و جنوب شــرق آسیا حرکت 
کرده و بنابراین تجارت اسرائیل با این کشورها در 
حال افزایش است. از همین روی، بخش مهمی 
از تجارت اسرائیل از کانال ســوئز و تنگه باب 
المندب می گذرد، بنابراین برای رژیم اسرائیل، 
دریای ســرخ اهمیت فزاینده ای پیدا می کند. در 
سال ۲۰۰۶، حدود ۱۹۱ هزار کانتینر بار از شرق 
آسیا به سواحل رژیم اســرائیل رسید، در حالی 
که ۲۶۸ هزار کانتینر از اروپای غربی وارد شــده 
بود. اما در سال ۲۰۱۹، تقریباً ۲۷۸ هزار کانتینر از 
آسیا در بنادر اشدود و حیفا تخلیه شد، در حالی 

که تعداد کانتینرهای اروپای غربی به حدود ۲۶۰ 
هزار کانتینر کاهش یافت.

 پشت پرده حمایت غرب از حذف
 کانال سوئز

ســاخت این کانال جدید تا حد زیادی به اقتصاد 
مصر نیز آسیب جدی وارد می کند. علاوه بر این، 
وابستگی ایالات متحده و سایر کشورهای غربی 
به مصر را نیز کاهش خواهد داد. این کشور روابط 
نزدیکی با روســیه دارد. هر دو از روابط تجاری 
مناسبی برخوردارند که به سرعت در حال بهبود 
است. در سال ۲۰۲۲، تجارت متقابل بین دو کشور 
به ۶ میلیارد دلار رسید که تقریباً ۳۰ درصد بیشتر 
از ســال قبل است. علاوه بر روســیه، این کشور 
با چین نیز از روابط ســطح بالا برخوردار است. 
مصر و چین در ســال ۲۰۱۴ توافقنامه مشارکت 
اســتراتژیک امضا کردند تا همکاری خود را در 
حوزه های دفاعی، نظامی و اقتصادی افزایش دهند. 
روابط بیــن دو طرف به دلیــل حمایت اقتصادی 
فزاینده چین در چارچوب پروژه جاده ابریشــم 
رو به رشد است. مصر همچنین به دنبال عضویت 
در BRICS اســت که روابط خود را با روســیه و 
چین بیشــتر تقویت می کند و در ســال ۲۰۲۴ به 
عنوان یکی از اعضای رسمی این سازمان در نظر 
گرفته خواهد شد. کشــورهای غربی هم اکنون از 
تســلط بریکس بر تجارت جهانی نگران هستند. 
تعمیق روابط بین چین، روسیه و مصر نیز نگرانی 
کشورهای غربی را برانگیخته است. آن ها دریافتند 
که این امر برای اقتصــاد و تجارت آن ها از طریق 
کانال سوئز آسیب زا است. این امر یکی از عواملی 
است که باعث می شود کشورهای غربی از کشتار 
رژیم اسراییل در غزه حمایت کنند، زیرا آن ها به 
دنبال ساخت کانال بن گوریون برای تامین امنیت 

تجارت و اقتصاد خود هستند.

 پشت پرده حمایت غرب از حذف کانال سوئز؛ 
»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

رویای ایجاد کانال 
آبی »بن گوریان« برای 

حذف »کانال سوئز«
کانال بن گوریون پتانسیل رقابت با کانال سوئز را دارد؟

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مهندسی بازرگانی روشن گستر 
توس به شناســه ملی 10380339332 و به شــماره ثبت 18379 به 
استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1401/10/30 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد بنا به تفویض اختیــار حاصله از مجمع عمومــی فوق العاده 
مورخ 30/10/1401سرمایه شــرکت از مبلغ 10/000/000/000ریال 
بــه مبلــغ70/000/000/000 ریال منقســم به 7/000/000 ســهم 
10/000ریالی با نام از محل سود انباشــته افزایش یافت و ماده مربوطه 
در اساســنامه به شــرح ذیل اصلاح گردید: ماده 5 اصلاحی : ســرمایه 
شرکت مبلغ70/000/000/000 ریال منقســم به 7/000/000 سهم 
10/000ریالی با نام عادی می باشد که تماما پرداخت شده است اداره کل 
ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )1619249(

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مهندسی بازرگانی روشن گستر 
توس به شناسه ملی 10380339332 و به شماره ثبت 18379 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402/07/29 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت رایمند 
امین به شناسه ملی 10380563595 وآقای محسن کریمی به شماره 
ملی 0942561171 به سمت بازرس اصلی و خانم بتول شادمان به شماره 
ملی 0919754201 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 
مالی انتخاب گردیدند. صورتهای مالی شامل ترازنامه و صورت سود و زیان 
شرکت برای سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1401 مورد تصویب قرار 
گرفت. روزنامه کثیرالانتشار اقتصاد سرآمد جهت نشر آگهی های شرکت 
تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1619248(

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3آیین  نامه 
 قانون  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی 

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260318011010608- 08/17/ 1402 هیات موضوع قانون  
تعیین  تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد 
ثبت ملک صومعه سراتصرفات مالکانه متقاضی آقای  امیر حسین نعمتی فرزند یعقوب 
به شماره  شناســنامه 0012362115صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه بمســاحت 451/96مترمربع پلاک 1548فرعی از88اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 65واقع در قریه گوراب زرمیخ بخش 22گیلان خریداری  
ازنسق غریب باد بدســت محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع  عموم  مراتب  در 
دونوبت  به  فاصله  15  روز  آگهی  می شود  چنانچه اشخاصی  نسبت به  صدور  سند  
مالکیت متقاضی  بشرح مذکوراعتراض  داشته  باشند  می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهی به مدت  دو  ماه  اعتراض خود رابه این  اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف  مدت  
یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض دادخواست  خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند  
بدیهی  است و رســید در صورت  انقضای  مدت  مذکور  و عدم  وصول  اعتراض مدت 

مذکورطبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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